COMITE DE SELECCION

"Afio de la Recuperacién y Consolidacién de la Economia Peruana"

ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS Y
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 003-2025-CS-GRL-PRIMERA
CONVOCATORIA

CONTRATACION DE BIENES: CONTRATACION DE SUMINISTRO DE BIENES: ADQUISICION
DE SUMINISTRO DE GASOLINA DE 84 OCTANOS PARA LA GERENCIA REGIONAL DEL
AMBIENTE DEL GOBIERNO REGIONAL DE LORETO.

En el distrito de Belén, a los 09 dias del mes de julio del 2025, en las instalaciones de la Oficina
Ejecutiva de Logistica y Servicios Generales del Gobierno Regional de Loreto — Sede Central, sito en
la Av. Abelardo Quifiones Km. 1.4 a las 10:00 horas, se reunieron los miembros del Comité de
Seleccion designados mediante Resolucion Gerencial General Regional N° 347-2025-GRL-GGR de

', fecha 18/06/2025, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de
... -, seleccion denominado Subasta Inversa Electréonica N° 003-2025-CS-GRL-PRIMERA
" =/ CONVOCATORIA, hasta su culminacion.

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia
de los siguientes miembros:

% Presidente Titular : ROBERTO RUIZ COBA
% Primer Miembro Titular : JANETH ASIO MACEDO
% Segundo Miembro Titular . PATRICIA ALMENDRA FASANANDO PINEDO

El objeto de la presente es para proceder a verificar las ofertas presentadas por los participantes que
se registraron en la plataforma del SEACE, a fin de proceder con la apertura, admisién, evaluacion de
las ofertas técnicas y Otorgamiento de la Buena Pro, de corresponder.

1. DETALLE DE LOS REGISTRADOS

De acuerdo con el cronograma establecido, se registraron a través del SEACE como participantes
los siguientes proveedores:
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1 c;:':::" 20605949917 STRONG AND HAPPY GIRLS INVERSIONES S.A.C.  30/06/2025  Vilido 30/06/2025 20605940917 (D[] |
Proveedor LARGE HUMAN GROUP SOCIEDAD ANONIMA
. ali 01/07 o] |
2 onpuc osomssoszs oo 01/07/2025  Valide /07/2025 20608550926 Qo[ |
Proveed .
3 CTOVEETOT 10611177993 IRROMA GROUP S.A.C 07/07/2025  Vilido 07/07/2025 20611177993 (Do [)

con RUC
s regsiros encontrados. mostrands 3 registrofs), de Tad 9‘3‘.jma 17,

2. DETALLE DE LOS POSTORES

De acuerdo con el cronograma establecido, presentaron su oferta a través del SEACE los
siguientes postores:

it b o b L0 St die ety S Sk

LARGE HUMAN GROUP

1 20608550926 SOCIEDAD ANONIMA 07/07/2025  18:50:36 20608550926 07/07/2025 18:53:35 Enviado Valide oy
CERRADA
2 20611177993 1RROMA GROUP S.A.C 07/07/2025  21:18:21 20611177993 07/07/2028 21:18:51 Enviado Valide Lo

2 reipstios enconirados. mostrande 2 registro(s) de ta 2. Pagina 1/ 1.
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3. APERTURA ELECTRONICA

Acto seguido, se procede con la apertura electrénica de las ofertas técnicas y con la revision de
las mismas a fin de verificar la presentaciéon de los documentos requeridos y determinar si las
ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos previstos en las bases, de acuerdo al

siguiente detalle:

REPORTE EVENTOS DEL PROCEDIMIENTO

Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-3-2025-CS-GRL-1

Entidad Convocante

GOBIERNO REGIONAL DE LORETO SEDE CENTRAL

No Item

1

Descripcién del ltem

GASOLINA DE 84 OCTANOS

Mone
No

da

Soles

Evento

Observacion

b

Apertura de Propuestas economicas del

itern

lterm Abierto, se Inicid la Apertura de Propuestas y Periodo de Lances en
Linea. en la fecha y hora 08/07/2025 08:00:00

Lances de Posteres en Linea

Se inici6 la mejora de precios en la fecha y hora: 08/07/2025 08:00:00.
Participarcn en la mejora de precios 2 Postores. Se obtuve como mejor
precio: 253500 Scles

Awvisc de Cierre del item

El Aviso de cierre del item se dio en |a fecha y hora: 08/07/2025
08:55:00.

Cierre Real del ltem

El item se cerro en la fecha v hora: 08/07/2025 09:00:00.

Orden de Prelacion del item

El orden de prelacion de los items se realizo en la fecha y hora:
08/07/2025 09:00:10. En dicho evento ne se produjo ningun empate

Acto posterior, del Comité de Seleccion designados mediante Resoluciéon Gerencial General
Regional N° 347-2025-GRL-GGR de fecha 18/06/2025; se generd el archivo de reporte de resultados
del periodo de lances para el Item 1, ratificando la orden de prelacién determinada por el Sistema

Electronico de Contrataciones del Estado (SEACE):

REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODD DE LANCES
Subasta Inverss Electronica No - SIE-STE-3-2025-CS-GRL~-1

:

- r
- GOBIERNOC REGIONAL DE LORETO SEDE CENTRAL
COrnvocanbe
Mo Item x

Descripcidn
del Tbem

GASOLIMA DE B4 OCTANOS

Maoneda Soles
Orden de Mombre ¢ Razdn Social del | | i
c RUC aitima Oferta

Pralacidn postor }
LARGE HUMAM GROUP

1 20608550926 SOCIEDAD AMNONIMA 253500
CERRADA

pr 4 2DE11177993 IRROMA GROUP S.A.C 257400

1 regisiros enconbrados, mosirands 1 registrofs) de 1 a 1. Pagire 173,

4. DE LA ADMISION DE LAS OFERTAS

A continuacion, se procede a revisar los documentos de presentacion obligatoria solicitados en las
bases, teniendo en consideracion la informaciéon que figura en el Capitulo Il de la Seccién
Especifica Condiciones Especiales de las bases del procedimiento de seleccién, obteniéndose el

siguiente resultado:
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OBLIGATORIOS FACULTATIVO
o

d
E]

de

Aplicacion

Exoneracién del IGV. (Anexo N°10)

POSTOR RUC

N° 1)
la

(Anexo N° 4)

Jurada de Cumplimiento
para

Declaracion Jurada de datos del Postor (Anexo
Pacto de Integridad (Anexo N°02)
Documento que acredite la representacion de
quien suscribe la oferta
Declaracion jurada declarando que: (i) es
responsable de la veracidad de los documentos
e informacion de la oferta, y (ii) no se encuentra
impedido para contratar con el Estado, de
acuerdo con el articulo 33 de la Ley. (Anexo N°
3)

Promesa de consorcio con firmas digitales, o en
la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comun y las
obligaciones a las que se compromete cada uno
de los integrantes del consorcio, asi como el
porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
impedimento, en caso el proveedor al registrarse
como participante hubiera presentado la
Declaracion Jurada de Desafectacion del
Impedimento (Anexo N° 5), de conformidad con
el numeral 39.4 del articulo 39 del Reglamento.
Requisitos de Calificacién, que se detallan en
el numeral 3.6 del Capitulo Ill de la presente
seccion de las bases.

su defecto, firmas legalizadas, de ser el caso, en
Documentacion que acredite la desafectacion del

Declaracion
ICondiciones

LARGE HUMAN NO NO
GROUP S.A.C | 20608550926 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CORRESPONDE | CORRESPONDE

0
c
<
)
=
m

CUMPLE | CUMPLE

IRROMA NO NO
GROUP S.A.C, |20611177993 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | ~ocrenonne | corresPONDE | CUMPLE | CUMPLE

POSTOR RUC CUMPLIMIENTO EE.TT. CONDICION

CUMPLE, con presentar los documentos de
presentacién obligatoria solicitados en el numeral 2.2.1.
LARGE HUMAN 20608550926 | del capitulo I, de la seccion especifica de las bases y |  ADMITIDA

GROUP S.A.C con las condiciones exigidas en las especificaciones
técnicas.
CUMPLE, con presentar los documentos de
presentacion obligatoria solicitados en el numeral 2.2.1.
ISRE%MA GROUP 20611177993 | del capitulo Il, de la seccion especifica de las bases y ADMITIDA

con las condiciones exigidas en las especificaciones
técnicas.

5. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

De acuerdo al cuarto a la Resoluciéon Gerencial General Regional N°347-2025-GRL-GGR de fecha
18/06/2025, el Comité de Seleccion procede a OTORGA LA BUENA PRO del procedimiento de
seleccion de SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 003-2025-CS-PRIMERA CONVOCATORIA,
para la Contratacién de Bienes: “ADQUISICION DE SUMINISTRO DE GASOLINA 84 OCTANOS PARA
LA GERENCIA REGIONAL DEL AMBIENTE DEL GOBIERNO REGIONAL DE LORETO, al postor LARGE
HUMAN GROUP S.A.C con RUC N° 20608550926, por haber obtenido el menor precio de todas las
ofertas calificadas, por la suma de S/253,500.00 (Doscientos Cincuenta y Tres Mil Quinientos Con
00/100 soles), sin IGV.

En el presente caso se OTORGA ,I:Amo al postor mencionado en el anterior numeral,
dandose por concluido el presente acto siendo las 13:00 horas del -mismo dia del presente afio.

o

Suscribiéndose la presente acta érg sefial de conformidad. o
-

X

—
ROBERTORUIZ COBA
PRESIDENTE TITULAR

WA,

Y\ &
JANETH-ASIO MACEDO PATRICIA ALMENDRA FASANANDO PINEDO
PRIMER MIEMBRO TITULAR SEGUNDO MIEMBRO TITULAR
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